СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«18» апреля 2014 года

                № 45

с.п. Лямина

	О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Лямина

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1.Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения Лямина.

2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселения Лямина согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения.
	И.о. глава сельского поселения
	                                Ю.С. Худяков

                                                                                                                              Приложение   к  решению
                                   Совета депутатов сельского

                                   поселения Лямина
                                   от «18» апреля 2014 года № 45
Порядок формирования и использования муниципального
 дорожного фонда сельского поселения Лямина
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселения Лямина (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет назначение, источники формирования муниципального дорожного фонда сельского поселения Лямина (далее по тексту - дорожный фонд) и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета сельского поселения Лямина (далее по тексту - сельского поселения), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Лямина, за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения и иных расходов, определенных настоящим Порядком.

 1.3. В настоящем Порядке используются понятия и термины, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и источники формирования муниципального дорожного фонда сельского поселения Лямина
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Лямина о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от:

- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов поселения;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- до 10% от налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения;
- поступления межбюджетных трансфертов на:

а) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета сельского поселения, по установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка источникам формирования дорожного фонда.

2.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Порядок использования средств муниципального дорожного фонда
сельского поселения Лямина
3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

3.2. Средства дорожного фонда направляются на:

- финансовое обеспечение дорожной деятельности, к которой относится деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Лямина и искусственных сооружений на них;

- инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Лямина и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения сельского поселения Лямина, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Лямина.

       3.3.  Бухгалтерия администрации сельского поселения Лямина осуществляет распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по направлениям, указанным в пункте 3.2 настоящего Порядка.
4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда сельского поселения Лямина
4.1. Сектор обеспечивает целевое и эффективное использование средств муниципального дорожного фонда.
4.2. Сведения об использовании средств муниципального дорожного фонда предоставляются в Совет депутатов сельского поселения Лямина в составе проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год.
4.3. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения Лямина.